
 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA BASILICATA  

 1  

 

Decreto n. 8 /2023 

IL PRESIDENTE 

Visto l'art. 6, comma 9, della legge 27/4/1982, n. 186, riguardante l’ordinamento della 

giurisdizione amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del Consiglio di Stato 

e dei Tribunali Amministrativi Regionali; 

Visti gli artt. 9 e 11 dell’Allegato 2 al decreto legislativo 2/7/2010, n. 104 recante norme di 

attuazione al Codice del processo amministrativo; 

Visto l’art. 8-bis della legge 2/4/1979 n. 97, introdotto dall’art. 16 del decreto legge 

12/9/2014, n. 132, come convertito dalla legge 10/11/2014, n. 162, riguardante la durata delle 

ferie dei magistrati e degli avvocati e procuratori dello Stato; 

Vista la delibera del Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa in data 18/1/2013 

recante “Disposizioni per assicurare la qualità, la tempestività e l’efficientamento della 

Giustizia Amministrativa”, come modificata nelle sedute del 27 marzo e del 22 maggio 2015, 

ed in particolare l’art. 4 che detta criteri in tema di calendario delle udienze; 

Viste le deliberazioni del CPGA del 22/5/2015 e del 8/7/2016, concernenti la fruizione delle 

ferie da parte dei magistrati e il contemperamento di tale esigenza con quella di un ordinato 

funzionamento degli uffici giudiziari; 

Tenuto conto dell’attuale dotazione organica di magistratura del Tribunale, costituita dal 

presidente e da tre magistrati; 

Visto il proprio decreto presidenziale n. 6 del 6/4/2022, concernente il calendario delle 

udienze e delle camere di consiglio per l’anno 2023 nonché le modalità di conduzione delle 

adunanze; 

Visto il proprio decreto n. 11 del 21/6/2022, concernente le modalità di svolgimento delle 

udienze; 

Sentiti i Magistrati ed il Segretario Generale in servizio presso il Tribunale; 

DECRETA 

1. Il calendario delle Udienze e delle Camere di Consiglio del TAR Basilicata per l’anno 2024 

è determinato come segue: 

 

GENNAIO 10 mercoledì 24 mercoledì 

FEBBRAIO 7 mercoledì 21 mercoledì 

MARZO 6 mercoledì 20 mercoledì 

APRILE 10 mercoledì 24 mercoledì 

MAGGIO 8 mercoledì 22 mercoledì 

GIUGNO 12 mercoledì 26 mercoledì 

LUGLIO 10 mercoledì 24 mercoledì 

SETTEMBRE 11 mercoledì solo CdC 25 mercoledì 

OTTOBRE 9 mercoledì 23 mercoledì 

NOVEMBRE 6 mercoledì 20 mercoledì 

DICEMBRE 4 mercoledì 18 mercoledì 



 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA BASILICATA  

 2  

 

2. Con separato decreto sarà determinata la composizione dei collegi giudicanti. 

3. Le modalità di svolgimento delle adunanze restano disciplinate con separato decreto.  

Il Segretario Generale è incaricato dell’esecuzione del presente decreto e della sua 

pubblicazione mediante affissione all’albo del TAR, nonché della sua trasmissione in copia 

ai Magistrati del Tribunale, agli Ordini degli Avvocati ed alle Associazioni degli Avvocati 

Amministrativisti operanti nella circoscrizione territoriale del TAR della Basilicata, 

all’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Potenza, al Consiglio di Presidenza della Giustizia 

Amministrativa ed al Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa anche ai fini della 

sua pubblicazione sul sito internet istituzionale. 

Potenza, 10 maggio 2023 

IL PRESIDENTE 

Fabio Donadono 

 


		2023-05-10T08:58:45+0200
	Fabio Donadono


		2023-05-11T13:01:31+0200
	protocollo




